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From: (10)(2e)
Sent: Tue 9/8/2020 6:19:11 AM

Subject: RE: covid 19 en griep

Received: Tue 9/8/2020 6:19:11 AM

CTET @ riv.n]; INCCTEET SRCTETI @ rivm.ni]; KR

@rivm.nl]

To:

Ja, de schattingen vanzijn het beste dat we hebben. De realiteit is dat we gewoon niet goed kunnen
voorspellen welke influenza virussen, wanneer en in elke mate gaan circuleren.

We kunnen aannemen dat de COVID-19 social distancing maatregelen ook enig effect zullen hebben op transmissie
van influenza. Wel speelt dan dat juist jonge kinderen de motor zijn van griepepidemieen en die vallen weer niet
onder de COVID-19 maatregelen.

Kortom, niemand weet wat er komende winter met griep gaat gebeuren. Belangrijkste voorbereiding is zoveel
mogelijk risicogroepen en HCW vaccineren, zoals dringend geadviseerd door WHO en EC.

Groet

From: (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: maandag 7 september 2020 19:16

ICH  (02e) B (10)2e) [ofeieNiEH oo (10)2e) & (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)

< (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: covid 19 en griep

Thuiszorggegevens en verzuimgegevens van zorgpersoneel hebben we inderdaad niet. De schattingen die [{O[EB}

gemaakt zijn, is het beste wat we nu kunnen doen.
Inmis afgelopen griepseizoen erg mild verlopen (zie attachment), mogelijk deels tgv de social distancing

maatregelen. Maar het is natuurlijk niet te voorspellen of dit in NL ook gaat gebeuren.

Sent: maandag 7 september 2020 17:25
@rivm.n>; [ CEESI O o - >; I

AP o (10)(2e) (10)2e)
(10)(2¢)

@rivm.nl>
Subject: RE: covid 19 en griep

Hoi

Wij hebben op basis van de NIVEL gegevens een schatting gedaan over het gemiddeld aantal mensen met
luchtwegklachten bij de huisarts over het seizoen, en een extrapolatie naar aantal mensen met klachten in de
algemene bevolking. Hier is de potentiele testvraag op basis van klachten ook op gebaseerd. Dit is verder te
specificeren naar ILI of zelfs griep, deze staan in ook in de jaarlijkse respiratoire luchtweginfecties rapporten. We
hebben ook het aantal SARI (severe acute respiratory infections, ziekenhuisopnames) over het seizoen.

Thuiszorg weet ik niet, verzuimgegevens bij zorgpersoneel is er naar mijn weten ook niet hier, maar misschien
weten anderen daar meer van.

Hoe covid-19 en griep elkaar gaat beinvloeden, en in hoeverre maatregelen het griepseizoen gaan beinvloeden is
moeilijk te zeggen.

Tk kopieerEIES)] nan respiratoir ook even in. Misschien kunnen jullie dingen aanvullen?
Groeten,

Sent: maandag 7 september 2020 14:15
To: IO SRR @ civm.ni>

623856



623856

Subject: FW: covid 19 en griep

[BETe] (10)(2e)

Ik stuur onderstaande vraag even naar je door. Kunnen wij als RIVM hier iets over roepen en zo ja met wie kunnen
ze dan overleggen?

Groet [{EE)]

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Arts M&G
tel.: 06 (10)(2e)
e-mail: (10)(2e)

www.rivm.nl/infectieziekten

(10)(2e)

van: [IGEERI o~ BN ifv.n>

Verzonden: maandag 7 september 2020 10:08

Aan: [IIEDIN RN @ nez... - EESEGEEON SN o i n.0>

Onderwerp: covid 19 en griep

Vorige week kwam bij het LOT-C en in het overleg met de GHOR hoofden ter sprake in hoeverre we een inschatting kunnen maken
van de combinatie aan klachten/ziekte door covid 19 en griep.

Enerzijds gaat het dan om inzicht in het gemiddeld aantal mensen dat klachten zal hebben en daardoor een aantal dagen niet
inzetbaar is (in afwachting van testuitslag of in kader van beleid bij klachten thuis werken, of omdat ze daadwerkelik ziek zijn). En in
de tweede plaats om mensen die ‘gewoon’ griep krijgen, wat leidt tot extra instroom.

Ha

Is op basis van eerdere griepgolven bij jullie bekend over hoeveel patiénten we het dan hebben in de zin van contacten met
huisartsen/ziekenhuizen/thuiszorg? |k begreep niet dat LCPS met LMS daar iets in ging doen, maar dat is nog niet concreet.
Misschien zijn er ook gegevens over gemiddeld ziekteverzuim onder zorgpersoneel? Ik kan me voorstellen dat ik hiervoor niet
rechtstreeks bij jullie kan aankloppen, het helpt ook al als jullie weten bij wie ik moet zijn...

Vriendelijke groeten,
(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

LOT-C

(Landelijk Operationeel Team Corona)

M: 06 IEOIFD)
E (10)2e) (@Al

Linkedin: www linkedin.com/company/lot-c

Op deze e-mail is de disclaimer van het IFV van toepassing.



